
C  O  P  I  A 
                                                             N° 15 Reg. Del.  

del 02.07.2010  

COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 

 
 

********  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OO.PP. 2010/2012.=  

 
L’anno DUEMILADIECI       addì   DUE del mese di LUGLIO  alle ore 18,45  convocato per 

determinazione del Sindaco   ed invitato come da avvisi scritti in data 25.06.2010  consegnati a domicilio dal Messo 
Comunale, come da sua dichiarazione, si è riunito in seduta  Pubblica  sotto la presidenza del Sindaco  Sig.  MILETO 
Giuseppe    in sessione ORDINARIA di   PRIMA   convocazione, il Consiglio Comunale, composto dai Sigg.: 
 
 
N° 

ord. 
Cognome e nome 

Presente 

(si-no) 

 N° 

ord. 
Cognome e nome 

Presente 

(si-no) 

1 MILETO         GIUSEPPE SI  8 IACONI         GABRIELE SI 

2 MISITI         VINCENZO SI  9 PAPA             FRANCESCO SI 

3 TRANQUILLA  ANTONIO SI  10 INCUTTI        ANTONIETTA SI 

4 OCELLO         FERDINANDO SI  11 ZITO            SALVATORE SI 

5 LAINA’          DOMENICO NO  12 C0NDOLEO      DOMENICO SI 

6 CERAVOLO      GIUSEPPE SI  13   

7 FERA            FRANCESCO SI     

 

Presenti N°  12         Assenti N° 01 

* Consigliere supplente (delibera C.C. N° 7 del 06. 08.2009).= 
 
    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a), del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267) il Segretario Comunale Musolino D.ssa Antonia 
 
     Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
   Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: ==== 
 
   Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri: 
 
Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267; 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

                                 F.to   (Geo. Domenico Repici)) 
 



 

IL SINDACO – PRESIDENTE 
 

In continuazione di seduta pone all’esame del civico consesso il successivo punto all’o.d.g. e di cui 

all’oggetto, relazionando in merito ed invita il Tecnico Comunale Geom. Domenico Repici di intervenire 

per illustrare l’argomento che, tra l’altro, riferisce che con atto N° 89 del 05.12.2009 la G.M. ha 

approvato il Piano Triennale delle OO.PP. 2010/2012; 

 

Chiede, quindi al civico Consesso di intervenire al dibattito; 

 

Chiede ed ottiene la parola il Consigliere Papa della lista Sole il quale rileva che le deliberazioni ora 

vengono trasmesse rispetto tre mesi fa dopo la comunicazione e , quindi, a seguito della richiesta al 

Segretario; 

 

Il Sindaco ribadisce che, comunque la legge viene applicata; 

 

A questo replica il Consigliere Papa sollevando il problema nella necessità di avere tutti i documenti 

perché non sempre ciò accade come ad esempio la documentazione inerente l’accertamento dei residui; 

 

Non ci sono altri  interventi e 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N° 89 del 05.12.2009 recante per oggetto: “Art. 

14 Legge N° 109/1994 approvazione scheda Programma Triennale LL.PP.  2010/2012 – Elenco annuale”; 

 

VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000; 

 

VISTO l’art. 128 del D.Lgs. N° 163/2006 (ex 14 della legge N° 109/1994; 

 

Visto l’esito della votazione: 

Presenti: N° 12; votanti: N° 12; voti favorevoli: N° 12; contrari 0; Astenuti: 0 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare il  Programma Triennale 2010/2012 e l’elenco annuale delle OO.PP. e di cui alla 

deliberazione della G.M. N° 89 del 05.12.2009 dando atto che lo stesso è stato redatto 

conformemente alle indicazioni e agli schemi di cui al Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti del 09.06.2005; 

 
2. di dichiarate, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. N° 267/2000.= 

 
Atto del Consiglio Comunale N° 15 del 02.07.2010 – Pag. 3 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 



 

 

3. su proposta del Sindaco accolta dai Consiglieri presenti in aula, si vota anche per l’immediata 

eseguibilità delle deliberazioni N° 13 e 14 (punti 6 e 7 dell’o.d.g.) dell’odierna seduta.= 

 

Presenti N° 12, ore 19,25.== 

 
Con separata votazione unanime, si dichiara immediatamente eseguibile la deliberazione N° 13 pari 
seduta; 
 
Con separata votazione unanime, si dichiara immediatamente eseguibile la deliberazione N° 14 pari 
seduta.= 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto del Consiglio Comunale N° 15 del 02.07.2010 – Pag. 3 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottos critto. 
 
       IL SINDACO           IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.TO  (GIUSEPPE MILETO)                       F .TO (Ds.ssa Antonia Musolino) 
 
___________________________________________________ _____________________________  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che d ella presente deliberazione è 

stata disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio d i questo Comune dal giorno 13 LUGLIO 

2010  per gg. 15 consecutivi. 
  

Feroleto della Chiesa, lì 13 LUGLIO 2010   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.TO  (Dr.ssa Antonia Musolino) 
 
 

___________________________________________________ _____________________________  
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministra tivo. 

 Feroleto della Chiesa,  lì 13 LUGLIO 2010   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Dr.ssa Antonia Musolino 
 

___________________________________________________ ____________________________ 
 
 
 Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia d ella presente 
deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di  questo Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 

 Feroleto della Chiesa, lì 13 LUGLIO 2010   
 

IL MESSO COMUNALE 
F.TO    Furfaro Giuseppe 
 

___________________________________________________ _____________________________  
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la  su estesa 
deliberazione: 
 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio, giusta atte stazione del Messo 
Comunale, per quindici giorni consecutivi, senza op posizioni. 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’a rt. 134 deL d.lgs. 
18.08.2000, n° 267 (trascorsi 10 gg. Dalla pubblica zione); 
 
 
� la presente deliberazione è stata dichiarata immed iatamente esecutiva ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 , N° 267. 
 
 
Feroleto della Chiesa, lì ______________________ 

                                                                                                                       
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                                
                                                                                            
Atto di Consiglio Comunale N° 15 del 02.07.2010 – Pag 4 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 


